CADERNO 12  7SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2012

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438753
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 434353

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/08/2012
Valor: 7,038.00
Vigência: 31/08/2012 a 28/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 6 (seis) meses a
partir do dia 31 de agosto de 2012 à 28 de fevereiro de 2013 e
supressão de alguns itens do contrato, Processo nº 278721/2012
Contrato: 108-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: EPIBR COM. E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO LTDA ME
Endereço: Tv Manoel Evaristo, Bairro: Umarizal, 449
CEP. 66050-290 - Belém/PA
Telefone: 9132337714
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

FERIAS-SETEMBRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438682

PORTARIA Nº 1239/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora ROSEANE
COELHO MACEDO, Médica, Id. Funcional nº 57221215/1, no
período de 17/09/2012 a 16/10/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 04 de setembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438685

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 425068
Número: 3
Assinatura: 17/08/2012
Valor: 61,255.80
Justifi cativa: O presente termo de apostilamento tem como
objeto a inclusão da funcional programática 10.302.1312.6288
e fonte 0149003022 referente ao programa rede cegonha/
Ministério da Saude consoante do § 8º do artigo 65 da lei
8.666/93, do contrato fi rmado entre a FSCMPA e a R. TEIXEIRA
DE MACÊDO COM. SERVIÇOS ME.
Contrato: 115/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ALTERAR PERIODO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438689

                    A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:

PORTARIA Nº 1237/2012 – GAPE/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora CYNARA MELO
SOUZA GONÇALVES, Nutricionista, Id. Funcional nº 5607256/2
lotada na Gerência de Banco de Leite Humano, conforme
Portaria 1217 – GAP/FSCMPA, de 28/08/2012, publicada no
DOE nº 32.232, de 31/08/2012, do período de 03/09/2012 a
02/10/2012, para o período de 17/09/2012 a 16/10/2012.

PORTARIA Nº 1238/2012 – GAPE/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora BELINETE LOBATO
CRUZ, Médica, Id. Funcional nº 5824141/4 lotada na Gerência
do Complexo Ambulatorial, conforme Portaria 1217/2012 –
GAP/FSCMPA, de 28/08/2012, publicada no DOE nº 32.232, de
31/08/2012, do período de 03/09/2012 a 02/10/2012, para o
período de 16/08/2012 a 14/09/2012.

PORTARIA Nº 1281/2012 – GAP/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora ROBERTA MARTINS
PINTO DA COSTA, Médica, Id. Funcional nº 57174908/1
lotada na Gerência de Saúde do Trabalhador, conforme Portaria
1217/2012 – GAP/FSCMPA, de 28/08/2012, publicada no
DOE nº 32.232, de 31/08/2012, do período de 17/09/2012 a
16/10/2012, para o período de 02/01/2013 a 31/01/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438702
PORTARIA Nº 1231/2012 – GAPE/GP/FSCMPA

                     A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora DEBORA SENA
DA CUNHA, Id. Funcional nº 57194406/1 concedidas através
da Portaria nº 506/2012 – GAP/GP/FSCMPA, publicada no
DOE nº 32.142, de 23/04/2012, no período de 02/05/2012 a
31/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERROMPER FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438705

PORTARIA Nº 1280/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia
25/07/2012, o período de férias da servidora DULCILENE
DA SILVA MACEDO, Assistente Administrativo, Id. Funcional
nº 57192837/1, lotada na Gerência Assistência de Logística
conforme Portaria nº 947/2012, publicada no DOE nº 32.93, de
06/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438880

PORTARIA: 461/12
Objetivo: Realizar Visita Técnica
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Canãa dos Carajás/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498762/FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DOS SANTOS
(Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a
14/09/2012
572075021/MARIA AUGUSTA LACERDA (Biomédica) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/09/2012 a 14/09/2012
57517562/SARA IAGHI SALAME CARVALHO (Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438881

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 18/09/2012
Valor: 8,650.00
Vigência: 18/09/2012 a 18/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência contratual por mais 12
(doze) meses, com redução do quantitativo previsto no contrato
originário na ordem de 51,30% (cinquenta e hum vírgula trinta

por cento).
Contrato: 112-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: COPY PRINT COMERCIAL
Endereço: Av T 10, Bairro: Setor Bueno, 1300
CEP. 74223-060 - Goiânia/GO
Complemento: Shopping Goiânia, Piso 01, Sala 134
Telefone: 6239424110 Fax: 6232851220
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438899

PORTARIA: 476/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58915951/BILLY CUNHA DA SILVA (Ag. de Art. Prat.) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
55946261/JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
54195111/JORGE RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA (Ag. Port.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
54167951/MARCOS ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA (Servente) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438905

PORTARIA: 478/12
Objetivo: Realizar Auditoria da Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20199901/CARMEN ELIZABETE SOBRAL CORDEIRO (Enferm.) /
1.0 diárias (Completa) / de 14/09/2012 a 25/09/2012
70002191/LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA (Socióloga) / 1.0
diárias (Completa) / de 24/09/2012 a 25/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438917

PORTARIA: 479/12
Objetivo: Conduzir Servidor ao Municipio de Barcarena/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54263241/MARCELO SANTOS DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2012 a 24/09/2012
54263241/MARCELO SANTOS DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2012 a 27/09/2012
54263241/MARCELO SANTOS DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438929

PORTARIA: 480/12
Objetivo: Conduzir Servidores
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br